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Emri i Lëndës : Praktikë Profesionale

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

CMP 520 D Pranverë 2.00 0.00 0.00 2.00 12.00

 

Lektori Arti Omeri, PhD

Asistenti

Gjuha e kursit Shqip

Niveli i lëndës Master

Përshkrimi
Lënda “Praktikë Profesionale” synon të përgatisë studentët për përballjen me
sfidat reale të tregut të punës duke i përfshirë ata në projekte konkrete në
institucione publike ose private. Ajo shërben si një urë lidhëse midis njohurive
teorike dhe aplikimit të tyre në ambiente profesionale.

Objektivat
Të zbatojë njohuritë teknike në ambiente reale pune. Të zhvillojë aftësi praktike
dhe ndërpersonale në një kontekst profesional. Të kuptojë etikën dhe
përgjegjësinë profesionale. Të dokumentojë dhe paraqesë përvojën përmes një
raporti zyrtar.

Konceptet Kryesore
Zbatimi i njohurive në projekte reale Komunikimi profesional dhe puna në ekip
Etika e punës dhe përgjegjësia personale Menaxhimi i kohës dhe përmbushja e
objektivave Hartimi i raportit të praktikës

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Prezantimi i praktikës, qëllimet dhe rregullat

2 Zgjedhja e institucionit dhe konfirmimi

3 Fillimi i angazhimit në institucion

4 Zbatimi i detyrave profesionale

5 Zbatimi i detyrave profesionale

6 Zbatimi i detyrave profesionale

7 Zbatimi i detyrave profesionale

8 Raport i përkohshëm dhe vlerësim i ndërmjetëm

9 Vazhdimi i praktikës në institucion

10 Vazhdimi i praktikës në institucion

11 Vazhdimi i praktikës në institucion

12 Vazhdimi i praktikës në institucion

13 Vazhdimi i praktikës në institucion

14 Vazhdimi i praktikës në institucion

15 Dorëzimi i raportit dhe prezantimi final

16 Provim Final
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Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura •

Referenca të tjera •

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 Studentët do të jenë të aftë të punojnë në mënyrë të pavarur dhe në grup në një ambient
profesional.

2 Do të kuptojnë kërkesat reale të tregut të punës dhe teknologjitë e përdorura.

3 Do të zhvillojnë aftësi komunikimi, dokumentimi dhe raportimi teknik.

4 Do të jenë në gjendje të reflektojnë mbi përvojën e tyre profesionale dhe të identifikojnë zonat
për zhvillim të mëtejshëm.

Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 1 50

Kuize 0 0

Projekte 0 0

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 0 0

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 50

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 50

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 2 32

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 16 224

Detyra 0 0 0

Gjysmë finale 1 20 20

Provimi final 1 24 24

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 300

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 12.00

ECTS 12.00


